



2025年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月14日

上場会社名 株式会社歌舞伎座 上場取引所 東
コード番号 9661 URL <https://www.kabuki-za.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安孫子 正
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 岡谷 直人 (TEL) 03-3541-5572
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第3四半期の連結業績(2024年3月1日~2024年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第3四半期	2,289	1.7	169	7.4	199	9.9	148	19.4
2024年2月期第3四半期	2,251	14.6	157	-	181	-	124	-

(注) 包括利益 2025年2月期第3四半期 400百万円(-%) 2024年2月期第3四半期 △401百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第3四半期	12.23	-
2024年2月期第3四半期	10.24	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第3四半期	23,984	10,883	45.4
2024年2月期	23,791	10,543	44.3

(参考) 自己資本 2025年2月期第3四半期 10,883百万円 2024年2月期 10,543百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	-	0.00	-	5.00	5.00
2025年2月期	-	0.00	-	-	-
2025年2月期(予想)	-	-	-	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年2月期の連結業績予想(2024年3月1日~2025年2月28日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,980	△2.4	90	△55.5	116	△47.6	80	△68.7	6.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 -社(社名)- 、除外 -社(社名)-

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年2月期3Q	12,170,000株	2024年2月期	12,170,000株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2025年2月期3Q	50,306株	2024年2月期	50,306株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2025年2月期3Q	12,119,694株	2024年2月期3Q	12,119,780株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、添付資料2ページ「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境が持ち直し、企業収益に改善が見られる一方で、物価上昇の影響等により、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移いたしました。

このような情勢のもと、当社グループはコロナ後の顧客ニーズに対応すべく一体となって経営改善に取り組み、各事業において業績の向上に努めました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は2,289,777千円(前年同四半期比1.7%増)、営業利益は169,259千円(前年同四半期比7.4%増)、経常利益は199,406千円(前年同四半期比9.9%増)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は148,206千円(前年同四半期比19.4%増)となりました。

これをセグメント別にみると、不動産賃貸事業については、売上高は1,424,701千円(前年同四半期比0.3%減)と軽微な減少ですが、土地の固定資産税等が増加したこと、及びコロナ期間中に抑制していた設備の保守工事が重なったことから、セグメント利益は452,993千円(前年同四半期比17.9%減)となりました。

食堂・飲食事業については、食事の提供体制の強化が軌道に乗り、売上高は419,246千円(前年同四半期比1.6%増)、セグメント利益は5,725千円(前年同四半期はセグメント損失28,337千円)となりました。

売店事業については、「ねこ展」をはじめとする催しにより木挽町広場への来場者数が増加したこと等により、売上高は445,829千円(前年同四半期比8.5%増)、セグメント利益は73,779千円(前年同四半期比138.5%増)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ192,846千円増加し23,984,813千円となりました。

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ142,637千円増加し2,207,208千円となりました。主な要因は、現金及び預金の増加136,942千円であります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ50,209千円増加し21,777,605千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価による増加363,934千円及び有形固定資産の減価償却等による減少305,800千円であります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ20,669千円増加し835,927千円となりました。主な要因は、未払金の増加92,230千円及び未払法人税等の減少66,521千円であります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ167,909千円減少し12,264,982千円となりました。主な要因は、長期末払金の支払による減少98,490千円、流動負債に振替えたことによる長期前受金の減少219,607千円及び投資有価証券の時価評価したこと等による繰延税金負債の増加141,556千円であります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ340,086千円増加し10,883,903千円となりました。主な要因は、その他有価証券評価差額金の増加252,478千円及び利益剰余金の増加87,607千円であります。

なお、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.1%増加し45.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2024年4月12日に発表した業績予想を変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,918,452	2,055,395
売掛金	54,684	55,644
棚卸資産	30,086	30,488
その他	61,347	65,680
流動資産合計	2,064,571	2,207,208
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,299,593	6,994,741
土地	6,195,912	6,195,912
その他(純額)	68,049	67,100
有形固定資産合計	13,563,555	13,257,755
無形固定資産		
借地権	2,613,299	2,613,299
施設利用権	4,278	3,461
ソフトウェア	12,842	17,367
無形固定資産合計	2,630,420	2,634,128
投資その他の資産		
投資有価証券	5,071,742	5,435,676
長期前払費用	380,742	369,110
その他	80,934	80,934
投資その他の資産合計	5,533,419	5,885,722
固定資産合計	21,727,395	21,777,605
資産合計	23,791,967	23,984,813

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	142,688	130,441
未払金	110,631	202,861
未払法人税等	71,638	5,117
前受金	397,404	405,848
賞与引当金	18,279	4,795
その他	74,616	86,864
流動負債合計	815,257	835,927
固定負債		
長期未払金	98,490	-
長期前受金	11,150,351	10,930,744
繰延税金負債	1,025,874	1,167,431
退職給付に係る負債	75,513	78,579
長期預り保証金	82,662	88,227
固定負債合計	12,432,892	12,264,982
負債合計	13,248,150	13,100,910
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,365,180	2,365,180
資本剰余金	3,264,975	3,264,975
利益剰余金	3,743,402	3,831,009
自己株式	△223,158	△223,158
株主資本合計	9,150,398	9,238,006
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,393,418	1,645,896
その他の包括利益累計額合計	1,393,418	1,645,896
純資産合計	10,543,816	10,883,903
負債純資産合計	23,791,967	23,984,813

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年3月1日 至2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年3月1日 至2024年11月30日)
売上高	2,251,844	2,289,777
売上原価	1,669,041	1,726,241
売上総利益	582,802	563,536
販売費及び一般管理費		
人件費	263,845	236,888
賞与引当金繰入額	2,916	2,579
退職給付費用	5,510	3,792
租税公課	23,779	21,988
減価償却費	2,362	2,745
その他	126,787	126,280
販売費及び一般管理費合計	425,201	394,276
営業利益	157,601	169,259
営業外収益		
受取利息	6	223
受取配当金	16,619	17,645
助成金収入	420	630
その他	7,284	15,709
営業外収益合計	24,330	34,208
営業外費用		
固定資産除却損	-	3,242
その他	429	819
営業外費用合計	429	4,061
経常利益	181,502	199,406
特別利益		
固定資産売却益	10,344	-
特別利益合計	10,344	-
税金等調整前四半期純利益	191,847	199,406
法人税、住民税及び事業税	66,778	21,099
法人税等調整額	959	30,101
法人税等合計	67,738	51,200
四半期純利益	124,109	148,206
親会社株主に帰属する四半期純利益	124,109	148,206

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年3月1日 至2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年3月1日 至2024年11月30日)
四半期純利益	124,109	148,206
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△525,649	252,478
その他の包括利益合計	△525,649	252,478
四半期包括利益	△401,540	400,684
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△401,540	400,684

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
減価償却費	331,177千円	325,429千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	-	412,602	410,736	823,339	-	823,339
一定期間にわたり移転される財又はサービス	45,320	-	-	45,320	-	45,320
顧客との契約から生じる収益	45,320	412,602	410,736	868,659	-	868,659
その他の収益(注) 3	1,383,184	-	-	1,383,184	-	1,383,184
外部顧客への売上高	1,428,504	412,602	410,736	2,251,844	-	2,251,844
セグメント間の内部売上高 又は振替高	97,370	827	969	99,167	△99,167	-
計	1,525,875	413,429	411,706	2,351,011	△99,167	2,251,844
セグメント利益又は損失(△)	552,009	△28,337	30,934	554,606	△397,004	157,601

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額 △397,004千円は、セグメント間取引消去△14,459千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△382,545千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸収入等であります。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	3,486	419,246	445,829	868,562	-	868,562
一定期間にわたり移転される財又はサービス	62,216	-	-	62,216	-	62,216
顧客との契約から生じる収益	65,702	419,246	445,829	930,778	-	930,778
その他の収益(注) 3	1,358,998	-	-	1,358,998	-	1,358,998
外部顧客への売上高	1,424,701	419,246	445,829	2,289,777	-	2,289,777
セグメント間の内部売上高 又は振替高	67,736	1,438	1,366	70,541	△70,541	-
計	1,492,437	420,685	447,195	2,360,318	△70,541	2,289,777
セグメント利益	452,993	5,725	73,779	532,497	△363,237	169,259

(注) 1 セグメント利益の調整額 △363,237千円は、セグメント間取引消去 △13,910千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△349,327千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸収入等であります。